
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.02.2025                                      № 89                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района 

от 17.12.2018 № 945 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского 

района «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 
 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2024 № 336  

«О бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

17.12.2018 № 945 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - 

начальника отдела сельского хозяйства Шумного М.В. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

МКУ «Служба ГО и ЧС» 

Цимлянского района 



2 

Приложение к  

постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 13.02.2025 № 89 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 № 945 «Об утверждении муниципальной 

программы Цимлянского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

 

1. В приложении к постановлению: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» пункта 1. 

«Основные положения» строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей 

редакции: 

 

Объем финансового обеспечения за весь период 

реализации 

58 576,2 тыс. рублей: 

этап I: 28 510,1 тыс. рублей; 

этап II: 30 066,1 тыс. рублей 

 

1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» пункт 4. 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей редакции: 
 

 
 
 



3 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного 

элемента/источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа Цимлянского района «Защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах» (всего), в том числе: 

14777,1 7613,1 7675,9 30066,1 

Местный бюджет 14777,1 7613,1 7675,9 30066,1 

2. Муниципальный проект «Обеспечение пожарной 

безопасности, безопасности на водных объектах и защита от 

чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе: 

5633,3 0 0 5633,3 

Местный бюджет 5633,3 0 0 5633,3 

3. Комплекс процессных мероприятий «Пожарная 

безопасность» (всего), в том числе: 

75,6 0,0 0,0 75,6 

Местный бюджет 75,6 0,0 0,0 75,6 

Областной бюджет 5557,7 0 0 5557,7 

4. Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе: 

8720,1 7189,4 7252,2 23161,7 

Местный бюджет 8720,1 7189,4 7252,2 23161,7 

5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

безопасности на воде» (всего), в том числе: 

9,0 9,0 9,0 27,0 

Местный бюджет 9,0 9,0 9,0 27,0 

6. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

функционирования муниципальной системы оповещения 

населения Цимлянского района, системы-112, службы ЕДДС 

и аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

(всего), в том числе: 

414,7 414,7 414,7 1244,1 

Местный бюджет 414,7 414,7 414,7 1244,1 

 

 



4 

1.3. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» пункт 4. 

«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового 

обеспечения Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации, 

тыс.рублей 2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций» (всего), 

в том числе: 

Х 8720,1 7189,4 7252,2 23161,7 

Местный бюджет 8720,1 7189,4 7252,2 23161,7 

2.  Мероприятие (результат) 1 «Обеспечено финансирование на 

выплаты персоналу муниципального казенного учреждения» 

Х 

 

 

902 0310 0940200590 110 

8101,8 6567,3 6622,2 21291,3 

Местный бюджет 8101,8 6567,3 6622,2 21291,3 

3.  Мероприятие (результат) 2 «Обеспечено финансирование для 

повышения эффективности предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

целях обеспечения и поддержания высокой готовности сил и 

средств районного звена РСЧС» (всего), в том числе: 

Х 

 

 

 

 

902 0310 0940200590 240 

616,8 620,6 628,5 1865,9 

Местный бюджет 616,8 620,6 628,5 1865,9 

4.  Мероприятие (результат) 3 «Обеспечено финансирование на 

уплату налогов, сборов и иных платежей» (всего), в том числе: 

 

 

 

 

 

902 0310 0940200590 850 

1,5 1,5 1,5 1,5 

Местный бюджет 1,5 1,5 1,5 1,5 

 

 

 

 
 


